（一）引入员工持股平台

1、增资方式及增资金额

本次交易设立多个有限合伙企业作为员工持股平台。按照合伙企业法规定，有

限合伙企业的合伙人人数为 2-50 名，因本项目参与人超过 100 名，根据公司本项

目参与人员分类，为便于管理和操作，公司设置 4 个有限合伙企业（员工持股平

台）。本次员工持股平台对福建科华石墨增资金额为 4,140.93 万元。本次增资全部

采用现金出资，员工持股平台将在相关增资协议生效后 10 个工作日内将增资款支

付到约定账户。

2、员工持股平台合伙人

本次通过员工持股平台参与福建科华石墨增资事宜的为公司及子公司关键管

理人员、骨干员工等 142 名自然人（含公司董监高 6 人）。合伙人对员工持股平台

出资明细如下：

序号 名称 职务 出资金额（万元）

1 杨学先 董事、总经理 201

2 张仲华 董事 402

3 曾飞 副总裁、财务负责人 80.4

4 周鹏 副总裁 80.4

5 李跃进 董事会秘书、战略投资总监 120.6

6 彭衡湘 监事会主席、审计监察总监 40.2

公司董监高小计 924.60

其他 136 人小计 3,236.94

合计 4,161.54

6

3、增资作价及股权占比

根据中喜会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 1 月 17 日出具的《福建

科华石墨科技有限公司审计报告》（中喜财审 2022S00001 号），福建科华石墨截至

2021 年 10 月 31 日净资产 16,563.71 万元。本次员工持股平台以此为定价依据，即

每注册资本价格为1.0648元，对福建科华石墨增资4,140.93万元人民币，其中3,889.

万元计入注册资本，251.93 万元计入资本公积。

（二）科达制造对福建科华石墨增资

为支持福建科华石墨的发展及项目建设，公司拟对子公司福建科华石墨增资

11,769.16 万元。本次增资以子公司福建科华石墨截至 2021 年 10 月 31 日股东全部

权益评估值为定价依据，鉴于福建科华石墨注册资本为 15,556 万元，本次增资价

格为每注册资本 2.3054 元，即科达制造本次对福建科华石墨增资 11,769.16 万元，

其中 5,105 万元计入注册资本，6,664.16 万元计入资本公积。

（三）增资后各股东占比情况

本次公司及员工持股平台增资后，子公司福建科华石墨的注册资本将由 15,556

万元增加至 24,550 万元。具体情况如下：

单位：万元

股东

增资前 本次增资情况 增资后

注册

资本
占比

本次新增

注册资本

（A）

计入资本公

积金额

（B）

本次增资

金额合计

（A+B）

注册资本 占比

科达制造股份有限公司 8,400 54.00% 5,105 6,664.16 11,769.16 13,505 55.01%

佰斯通（厦门）投资咨询

有限公司
5,600 36.00%  -   -   -   5,600 22.81%

贝特瑞新材料集团股份

有限公司
1,556 10.00%  -   -   -   1,556 6.34%

员工持股平台 -  - 3,889 251.93 4,140.93 3,889 15.84%

合计 15,556 100.00% 8,994 6,916.09 15,910.09 24,550 100.00%

注：上表出现的合计数比例与各分项比例之和尾数的差异，为四舍五入原因所致。

（四）本次增资的相关手续

自增资方向福建科华石墨支付全部增资款之日（以下简称“交割日”）起 20 个

工作日内，福建科华石墨应完成本次增资的工商变更登记手续，各方应积极配合和

协助办理上述变更登记手续。

（五）股东权利

7

1、自交割日起，员工持股平台成为福建科华石墨的股东并依法律法规的规定

以及交易文件的约定享有股东权利。福建科华石墨于交割日的资本公积、滚存未分

配利润等由现有股东及员工持股平台依据届时其于福建科华石墨的实缴出资比例

享有。

2、自交割日起，福建科华石墨的损益由其现有股东及员工持股平台依据届时

其于福建科华石墨的实缴出资比例享有和分担。

目前，交易各方尚未签署增资协议，公司将积极推动相关手续的办理，与参与

人员及时完成相关协议的签署。

五、本次增资目的及对上市公司的影响

本次对子公司福建科华石墨增资符合公司战略发展规划，有利于整合公司现

有资源，优化业务板块股权结构；同时，引入员工持股平台有利于充分调动关键管

理人员、骨干员工的积极性，促进员工与企业共同成长和发展，有助于公司长期、

持续、稳健的发展。本次员工持股平台的增资暨关联交易价格是根据经审计净资产

计算，公司对子公司福建科华的增资主要是基于评估数据，定价公平、公正、公允，